
Čaková
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.051037N, 17.548383E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1498 (526 let) Katastrální výměra: 1 192 ha

Počet obyvatel: 345 PSČ: 793 16

Adresa URL: www.cakova.cz

Okolí a příroda Čaková
V obci se nachází památný strom Dub letní, stáří 412 let.
Čaková je horskou obcí táhnoucí se v délce pěti kilometrů údolím potoka Čakovky až téměř k
úpatí 628 metrů vysoké hory Chlum. K jihozápadu se krajina zdvihá k vrchu Sřelná ve výši 588 metrů a k
východu k Radimskému kopci, jenž měří 638 metrů.
Průměrná roční teplota se zde pohybuje mezi 6 až 8 stupni Celsia, roční srážková norma je asi 700 mm.
Okolí obce je kopcovité, lesnaté s dobrými podmínkami pro houbaření, sběr malin a ostružin, lov
zvěře a rybaření. V potoce Čakovka se loví nejen pstruzi, ale i lipani. K rybaření i rekreaci slouží
také místní rybník U jelena, který se rozprostírá v Krásném údolí.
Z Hrubého Jeseníku sem přitéká řeka Opava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4019/cakova/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:21:35


